
令和６年 7 月吉日 

お客様各位 

トヨタカローラ南岩手株式会社 

 

価格改定のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は別格のご高配をお賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、弊社の整備基本点検料金におきまして、部品原材料の高騰、運送費用等の上昇、そ

れらに起因する部品・副資材の調達コストの上昇や、設備機器に伴うサービス工場維持費の

増加をうけ、弊社での吸収が不可能となり、現在の価格では安定なサービスを維持すること

が極めて困難な状況となっております。 

 つきましては、誠に不本意ではありますが、令和６年 8 月以降のご予約分より基本点検料

金を改定させて頂くこととなりました。 

 今回の価格改定をさせていただくにあたり「整備品質の維持・向上」はもちろんのこと、

「整備士人材育成」、全社員が働きやすい職場づくりを目指し、今後もより一層、地域の皆

さまに信頼され、愛される販売店として努めてまいる所存でございますので、何卒、余儀な

い事情をご理解いただき、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

【対象】 

法定点検、車検継続検査料 

 

【新料金】 

 法定点検 １,１００円値上げ 

車検継続検査料 ５５０円値上げ 

 

【料金改定の時期】 

 令和６年 8 月 1 日（木） 

 

以上 

 


